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Wrocław, 21.11.2011 r. 

 

Czego premier nie powiedział przed wyborami? 

Odważne, zręczne, przełomowe - to tylko wybrane przymiotniki, którymi 

określane jest piątkowe expose premiera Donalda Tuska. Zdominowane 

tematyką gospodarczą przemówienie zgodnie uznano za niespodziankę. 

Zaskoczenie analityków, polityków i opinii publicznej nie może dziwić skoro w 

programie ogłoszonym miesiąc przed wyborami próżno szukać większości 

zapowiedzianych w expose zmian - informuje analityk Bankier.pl, Grzegorz 

Marynowicz. 

 

10 września 2011 roku rządząca partia opublikowała program wyborczy „Następny krok. 

Razem”. Na 188 stronach przedstawiono Polakom plan rządzenia na kolejne 4 lata, który 

dał Platformie Obywatelskiej zwycięstwo 9 października. Postanowiliśmy porównać treść 

expose premiera z zapowiedziami przedwyborczymi nie wnikając w zasadność 

poszczególnych propozycji. Okazuje się, że o kluczowych i bolesnych zmianach 

obywatele dowiedzieli się dopiero po wyborach. Tylko 3 z 14 najważniejszych zapowiedzi 
premiera znalazło się programie ogłoszonym przed wyborami. 

Niezbędna i chwalona przez ekspertów propozycja wydłużenia wieku emerytalnego dla 

kobiet i mężczyzn nie znalazła się w programie wyborczym partii Donalda Tuska. Nie 

pojawił się tam również temat pozbawienia przywilejów emerytalnych górników nie 

pracujących bezpośrednio przy wydobyciu. Także księża oraz rolnicy, którzy przed 

wyborami czytali program „Następny krok. Razem” mogą być zaskoczeni zapowiedziami 

z expose premiera. W dokumencie zapowiedziano natomiast reformę emerytur służb 

mundurowych. „Wprowadzimy reformę emerytur mundurowych. Zrobimy to z 

poszanowaniem praw nabytych, co oznacza, że nowe zasady nie będą dotyczyły osób 
obecnie pracujących w tych służbach” - możemy przeczytać w programie. 

 

Więcej informacji w analizie przygotowanej przez analityka Bankier.pl, Grzegorza 

Marynowicza: http://www.bankier.pl/wiadomosc/Czego-premier-nie-powiedzial-przed-wyborami-
2441396.html 
 
 

Redakcja Serwisów Bankier.pl należąca do Grupa Allegro Sp. z o.o. zezwala na powielanie i rozpowszechnianie powyższego 
fragmentu utworu w całości, w dowolnych mediach na wszystkich polach eksploatacji. Pełna wersja utworu, dostępna na 

stronie http://www.bankier.pl/wiadomosc/Czego-premier-nie-powiedzial-przed-wyborami-2441396.html, może być bezpłatnie 

powielana i rozpowszechniana w całości lub w części wyłącznie w prasie drukowanej, w tytułach zarejestrowanych i 

kontrolowanych w Związku Kontroli Dystrybucji Prasy, pod warunkiem spełnienia wymogów wynikających z ustawy o prawie 

autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. 1994r. Nr. 24 poz. 83 z późn. zm.), w szczególności pod warunkiem podania autora i 

źródła  pochodzenia utworu. 

http://www.bankier.pl/wiadomosc/Czego-premier-nie-powiedzial-przed-wyborami-2441396.html
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Kontakt dla mediów: 

Grzegorz Marynowicz  
Analityk Bankier.pl 
g.marynowicz@bankier.pl 
ul. Kościuszki 29, Wrocław 50-011 
tel.: (71) 372 30 52 
mobile: +48 504 256 447 

mailto:g.marynowicz@bankier.pl

